

ERRATA

Na publicação do dia 22 de agosto de 2023, edição #006/24, referente ao RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-9BF2Z - PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-NH04K - ARP nº 005/2024:

ONDE SE LÊ:
EMPRESA: DELTA AUTOMOTORES LTDA.
CNPJ: 33.760.101/0001-10

LOTE 005			
01	521	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; tamanho: 6,0mm; material: pvc baíão: com baíão de alto volume e baixa pressão, termosensível, reforçado com espiral de arame inoxidável, ponta e oíha de murphy, curva de magil, baíão piloto com válvula unidirecional, linha radiopaca, descartável e esterilização: estéril em óxido de etileno. Dados da embalagem: lote, validade e registro Anvisa. Unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,24

LEIA-SE:
EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 33.760.101/0001-10

LOTE 005			
01	521	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; tamanho: 6,0mm; material: pvc baíão: com baíão de alto volume e baixa pressão, termosensível, reforçado com espiral de arame inoxidável, ponta e oíha de murphy, curva de magil, baíão piloto com válvula unidirecional, linha radiopaca, descartável e esterilização: estéril em óxido de etileno. Dados da embalagem: lote, validade e registro Anvisa. Unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,24

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-LJ66W
Edital Simplificado nº 007/2023
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 327615280.1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lot 001 – Item 1

Contratada: CONCEPT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 38.091.081/0001-55
Objeto: Kit Cirúrgico Universal
Quantidade HEC: 1.200
Valor unitário: R\$ 41,00 (quarenta e um reais)
Valor total: R\$ 49.200,00 (quarenta e nove mil, duzentos reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-78SQF

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 016/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL MÉDICO - CAMPO CIRURGICO E CAMPO PARA MESA DE MAYO.

ARP nº 009/2024			
EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA.			
CNPJ: 33.760.101/0001-10			
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024			
LOTE 007			

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.016	Campo cirúrgico incisional descartável; transparente manufaturado em polietileno, adesivo de acrilato, hipoalergênico, sensível a pressão. Medindo aproximadamente 90 cm x 60 cm; sem iodo. Embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, data e validade de esterilização, lote e registro no ministério da saúde. Unidade de fornecimento: unidade	R\$ 45,99

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-BK0KT PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-WBW95

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 044/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTISECRETÓRES E ANTIEMÉTICOS.

ARP nº 010/2024			
EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.			
CNPJ: 03.945.035/0001-91			
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024			
LOTE 007			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	8.268	Medicamentos gerais de uso humano; Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml; forma farmacêutica solução injetável; forma de apresentação frasco-ampola/ seringa preenchida/ampola 2ml; via de administração intramuscular/ intravenosa	R\$ 0,8610

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022- MFHMR

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 113/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ARGAMASSA E REVESTIMENTO.

ARP nº 011/2024			
EMPRESA: HM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.			
CNPJ: 37.438.094/0001-95			
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.000	Argamassa colante flexível AC III p/ assent. porcelanato; unidade de fornecimento: kg	R\$ 36,35
02	1.000	Rejunte; material base: epóxi; cor: branco neve; características acabamento: impermeável; componentes: endurecedor; aplicação: azulejos, parede; unidade de fornecimento: pacote 1 kg	R\$ 36,87
LOTE 002			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	729	Piso ceramico; cor: branca; material: ceramico; acabamento: acetinado; PEI: 5; junta de assentamento: 3mm; variacao de tonalidade: V 1; local de uso: LD ; dimensoes:	R\$ 32,65

		45x45x0,74cm; unidade de fornecimento: metro quadrado	
02	630	Azulejo; cor: branco; tamanho: 15x15; unidade de fornecimento: metro²	R\$ 52,95

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-D7WNL

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 154/2023.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LACRES E ABRACADEIRAS.

ARP nº 012/2024			
EMPRESA: ESTAFE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.			
CNPJ: 24.553.849/0001-50			
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024			
LOTE 002			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	10	Lacre de segurança para malote numerado na cor verde; modelo: tipo escadinha; confeccionado em polipropileno; resistência/tenção mínima de rompimento 8,0kgf; tamanho de 16cm; pacote com 100 unidades.	R\$ 31,30
02	10	Lacre de segurança para malote numerado na cor branco; modelo: tipo escadinha; confeccionado em polipropileno; resistência/tenção mínima de rompimento 8,0kgf; tamanho de 16cm; pacote com 100 unidades.	R\$ 31,29
03	10	Lacre de segurança para malote numerado na cor preto; modelo: tipo escadinha; confeccionado em polipropileno; resistência/tenção mínima de rompimento 8,0kgf; tamanho de 16cm; pacote com 100 unidades.	R\$ 31,30
04	10	Lacre de segurança; aplicação: malote; material corpo: polipropileno; sistema travamento: escadinha; tipo trava: auto-travante; cor: amarelo; comprimento: 160 mm; numeração: aleatória; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades.	R\$ 31,30
05	10	Lacre de segurança; aplicação: malote; material corpo: polipropileno; sistema travamento: escadinha; tipo trava: auto-travante; cor: azul; comprimento: 160 mm; numeração: aleatória; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades.	R\$ 31,30

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

*ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 020/2024

Processo nº 2022-TGV7M
Pregão nº 080/2023
ARP nº 188/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: S&S Medical Ltda – Epp

Objeto: TREPANACAO TIPO STOP (NEUROCIRURGIA), 9MM

LOTE 001:

Item 001: CURATIVO PELICULA TRANSPARENTE ADESIVA EM ROLO NAO ESTERIL

Valor Unitário: R\$ 1.215,80 **QTDE:** 60

Valor Total: R\$ 72.948,00 (setenta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais)

LOTE 001:

Item 002: FRESA DE CORTE OSSEO PARA CRANIOTOMIA

Valor Unitário: R\$ 1.215,80 **QTDE:** 40

Valor Total: R\$ 33.756,00 (trinta e três mil setecentos e cinquenta e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 12 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central – HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021
*Publicada no DIOES – protocolo nº 1245501

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 028/2024

Processo nº 2022-T45QJ
Pregão nº 700/2022
ARP nº 089/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

Objeto: Medicamento

LOTE 005:

Item 001: ANFOTERICINA B 50MG

Valor Unitário: R\$ 29,2100 **QTDE:** 25

Valor Total: R\$ 730,25 (setecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central – HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 030/2024

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022
ARP nº 037/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: União Química Farmacêutica Nacional S/A

Objeto: Vasoativos, Inotrópicos e Antiviricosos.

LOTE 004:

Item 001: ETILEFRINA, CLORIDATO 10 MG/ML

Valor Unitário: R\$ 1,38 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 414,00 (quatrocentos e quatorze reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central – HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 014/2024

Processo nº 2022-9DC7K
Pregão nº 135/2022
ARP nº 007/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Emicardio Produtos Hospitalares Ltda

Objeto: Aquisição Órteses, Próteses E Materiais Especiais – Opme – Catéter Angiográfico Diagnóstico, Fio Guia, Fio Guia Hidrofilico, Introduztor Curto Femoral.

LOTE 009:

Item 001: CATETER DIAGNOSTICO OU ANGIOGRAFICO SIMMONS 5F

Valor Unitário: R\$ 76,00 **QTDE:** 250

Valor Total: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

LOTE 010:

Item 001: CATETER DIAGNOSTICO OU ANGIOGRAFICO VERTEBRAL 4F

Valor Unitário: R\$ 76,00 **QTDE:** 100

Valor Total: R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024

Processo nº 2023-R0TTF
Contrato nº 131/2023

LOTE 007

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: CENTRAL H DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS LTDA.

Objeto: DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, PROTEINA: 16 A 18%, CARBOIDRATO: 51 A 69%, LIPÍDIO: 15 A 33%, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, FRASCO DE 500ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Quantidade: 50

Valor Total: R\$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 008

Contratada: CENTRAL H DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS LTDA.

Objeto: DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, COMPLETA A BASE DE PEPTÍDEOS, COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO, FONTE PROTEICA DO SORO DO LEITE HIDROLISADO, LÍPIDIOS (TCM + TCL), DENSIDADE CALORICA: 1,5 CALORIA/ML, PROTEINA: 18%, CARBOIDRATO: 49%, LIPÍDIO: 33%. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 67,00 (sessenta e sete reais)

Quantidade: 50

Valor Total: R\$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024

Processo nº 2023-19SZC
Contrato nº 133/2023

LOTE 010

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: GALLEU TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA.
Objeto: SUPLEMENTO ALIMENTAR VIA ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA DIABÉTICO, DENSIDADE CALORICA: 0,9 E 1,1 CALORIA/ML, PROTEINA: 17 A 20%, CARBOIDRATO: 33 A 47, LIPÍDIO 33 A 49%. CONTENDO FIBRAS, ISENTO DE GLUTEN E SACAROSE, FRASCO DE 200 ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 10,47 (dez reais e quarenta e sete centavos)

Quantidade: 72

Valor Total: R\$ 753,84 (setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2024

Processo nº 2023- G2TJB
Contrato nº 134/2023

LOTE 009

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: VERTICAL ES SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA.
Objeto: SUPLEMENTO ALIMENTAR VIA ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO, DENSIDADE CALORICA: 1.5 CALORIA/ML, PROTEINA: 15 A 17%, CARBOIDRATO: 50 A 57, LIPÍDIO 25 A 30%, ISENTO DE FIBRAS, FRASCO DE 200 ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)

Quantidade: 81

Valor Total: R\$ 720,90 (setecentos e vinte reais e noventa centavos)

LOTE 013

Contratada: VERTICAL ES SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA.

Objeto: SUPLEMENTO ALIMENTAR VIA ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, IMONUMODULADOR, DENSIDADE CALORICA: 1.0 A 1,3 CALORIA/ML, PROTEINA: 23 A 30%, CARBOIDRATO: 45 A 52%, LIPÍDIO 24 A 25%, FIBRA: 17G/L. ISENTO DE GLUTEN, FRASCO DE 200 ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos)

Quantidade: 96

Valor Total: R\$ 1.516,80 (mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 004/2024

Processo nº 2023- 92VP7
Contrato nº 143/2023

LOTE 006

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Objeto: DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA FECHADO, DENSIDADE CALORICA: 1.0 CALORIA/ML, PROTEINA: 16 A 18%, CARBOIDRATO: 51 A 69%, LIPÍDIO: 15 A 33%. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, FRASCO DE 1000ML CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE 6 MESES.

Valor Unitário: R\$ 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Quantidade: 80

Valor Total: R\$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021